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Status -960.500 kr. 
Bladet Status har ikke haft den forventede oplagsfremgang, men har i stedet oplevet en, svag 

tilbagegang. Det må konstateres, at bladmediet ikke længere er den optimale form at distribuere 
denne type information på. I forbindelse med IT-handlingsplanen er der iværksat et arbejde med 
at udvikle en statslig publikationsbase, som i løbet af 1997 vil erstatte bladet med mere moderne og 
kost-effektive distributionsformer. 

Infoservice . . .  + 93.200 kr. 
Infoservice (nu »Statens Publikationer«) har haft et bedre salg af bøger end forventet. Funktio- 

nens indtjening er i høj grad afhængig af bogmarkedets generelle konjunkturer og de statslige 
udgiveres svingende udgivelsesaktivitet. 

Statstidende -6.267.600 kr. 
Afvigelsen skyldes hovedsageligt følgende tre faktorer: 

1. Væsentligt større udgifter end forventet på Tingbladet. 
Justitsministeriet, der står for Tinglysninger, betaler ikke for annonceringen i Tingbladet, og 
alle udgifter i forbindelse med øget aktivitet på dette område påhviler således SI. 

2. Som følge af det fortsatte rentefald samt generelt bedre konjunkturer og det deraf resulterende 
fald i antallet af tvangsauktioner er indtjeningen på disse annoncer faldet. 

3. Et fortsat svagt fald i antallet af abonnenter. 
Kort efter Forskningsministeriets overtagelse af SI i august 1995 tog forskningsministeren initi- 

ativ til at nedsætte et udvalg om elektronisk Statstidende. Udvalget afslutter sit arbejde i juni 1996. 
Udvalget skal bl.a. foreslå en ny økonomisk model for Statstidende. 

Det elektroniske Statstidende udvikles i 1996 og implementeres og indkøres i 1997. 

Konsulenter -564.600 kr. 
Konsulentfunktionen har solgt færre ydelser end forventet. 
Konsulentfunktionens underskud for 1996 vil være halveret i forhold til 1995, og det vil være 

væk i 1997, hvor funktionen skal tjene sig hjem fuldt og helt. Ifald konsulentfunktionen ikke når de 
forventede resultater, vil der blive grebet ind allerede i starten af 1997, om nødvendigt vil ministe- 
riet overveje, om funktionen skal nedlægges. 

OBS-koordinering -95.600 kr. 
De statslige myndigheder har indrykket færre OBS-indslag end forventet. Dette er ikke noget, 

SI har indflydelse på. 

Annonceformidling + 622.300 kr. 
Der har været en pæn stigning i antallet af annoncer. 

Fællesomkostninger -2.398.400 kr. 
SI har gennemført en længe planlagt fornyelse af deres IT-udstyr. 
Midlerne er opsparet på den akkumulerede udsvingsordning.« 

Spørgsmål 3: 
Forholdene omkring pengeoverførsel mellem Statstidende og Statens Information bedes oplyst, 

herunder om de for meget opkrævede annoncepenge på Statstidende vil blive søgt tilbagebetalt. 

Svar: 
Statens Information blev pr. 1. august 1995 overflyttet til Forskningsministeriet. Jeg har indhen- 

tet følgende oplysninger fra Forskningsministeriet, som jeg kan henholde mig til: 
»Statens Information er en nettostyret statsvirksomhed med fri overførselsret af midler mellem 

aktiviteterne. Der henvises i øvrigt til finansministerens samrådssvar den 27.3.1996, hvori det 
godtgøres, at der er og altid har været hjemmel til de opkrævede annoncepriser for Statstidende.« 


